
Bezirk Sachsen-Mitte 23/24

Bezirksklasse mJE Pokal Staffel B
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 NSG Riesa/Meißen 12 12 0 0 183 : 91 +92 24 : 0
2 HC Elbflorenz 2006 III 12 10 0 2 248 : 109 +139 20 : 4
3 USV TU Dresden 12 7 0 5 165 : 149 +16 14 : 10
4 SG Kurort Hartha 12 6 0 6 127 : 103 +24 12 : 12
5 Radebeuler HV II 12 4 0 8 110 : 158 -48 8 : 16
6 NSG Riesa/Meißen II 12 2 1 9 127 : 157 -30 5 : 19
7 SG Dippoldiswalde-Ruppendorf II 12 0 1 11 49 : 242 -193 1 : 23

Spielleiter-Kontaktadresse
Franke, Matthias, Großenhainer Straße 63a, 01689 Weinböhla,
Mobil: 0172/3736111, Tel.: 035243/32506, Fax: 035243/45506,
www.handball-weinboehla.de, matscherf@web.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

02.03.2024 
 
 
 
 
 

09:30  33229
10:00  33203
10:30  33229
11:00  33203
11:30  33229
12:00  33203

SG Dippoldis…ppendorf II
SG Kurort Hartha
NSG Riesa/Meißen
SG Kurort Hartha
SG Dippoldis…ppendorf II
NSG Riesa/Meißen II

NSG Riesa/Meißen
Radebeuler HV II
USV TU Dresden
NSG Riesa/Meißen II
USV TU Dresden
Radebeuler HV II

3:28
15:8
11:8
7:10
3:32
10:13

Sa. 
 
 
 

09.03.2024 
 
 
 

14:00  33203
15:00  33203
16:00  33203
17:00  33203

Radebeuler HV II
NSG Riesa/Meißen II
NSG Riesa/Meißen II
Radebeuler HV II

SG Dippoldis…ppendorf II
NSG Riesa/Meißen
SG Dippoldis…ppendorf II
NSG Riesa/Meißen

9:1
9:10
9:9
4:16

Sa. 
 
 
 

16.03.2024 
 
 
 

14:00  33142 h
15:00  33142 h
16:00  33142 h
17:00  33142 h

USV TU Dresden
HC Elbflorenz 2006 III
HC Elbflorenz 2006 III
USV TU Dresden

NSG Riesa/Meißen II
Radebeuler HV II
NSG Riesa/Meißen II
Radebeuler HV II

21:13
24:8
29:9
18:12

Sa. 
 
 
 

23.03.2024 
 
 
 

10:00  33133
11:00  33133
12:00  33133
13:00  33133

HC Elbflorenz 2006 III
SG Kurort Hartha
SG Kurort Hartha
HC Elbflorenz 2006 III

SG Dippoldis…ppendorf II
NSG Riesa/Meißen
SG Dippoldis…ppendorf II
NSG Riesa/Meißen

42:0
11:20
16:2
7:11

Sa. 
 
 
 
 
 
 

13.04.2024 
 
 
 
 
 
 

09:00  33208 h/v
09:00  33219
10:00  33208 h/v
10:00  33219
11:00  33208 h/v
11:00  33219
12:00  33219

SG Kurort Hartha
NSG Riesa/Meißen
HC Elbflorenz 2006 III
SG Dippoldis…ppendorf II
SG Kurort Hartha
SG Dippoldis…ppendorf II
NSG Riesa/Meißen

USV TU Dresden
NSG Riesa/Meißen II
USV TU Dresden
Radebeuler HV II
HC Elbflorenz 2006 III
NSG Riesa/Meißen II
Radebeuler HV II

19:11
15:7
26:16
8:26
10:20
7:30
24:6

So. 
 
 
 

21.04.2024 
 
 
 

10:00  33212
11:00  33212
12:00  33212
13:00  33212

NSG Riesa/Meißen II
Radebeuler HV II
Radebeuler HV II
NSG Riesa/Meißen II

USV TU Dresden
HC Elbflorenz 2006 III
USV TU Dresden
HC Elbflorenz 2006 III

17:22
7:20
9:10
13:24

Sa. 
 
 
 

27.04.2024 
 
 
 

10:00  33225
11:00  33225
12:00  33225
13:00  33225

SG Dippoldis…ppendorf II
NSG Riesa/Meißen
NSG Riesa/Meißen
SG Dippoldis…ppendorf II

HC Elbflorenz 2006 III
SG Kurort Hartha
HC Elbflorenz 2006 III
SG Kurort Hartha

8:24
16:11
14:11
8:26
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Bezirksklasse mJE Pokal Staffel B
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

04.05.2024 
 
 
 
 
 

09:30  33230
10:00  33203 v
10:30  33230
10:30  33230 v
11:00  33203 v/x
12:00  33203 v/x

NSG Riesa/Meißen
Radebeuler HV II
USV TU Dresden
USV TU Dresden
NSG Riesa/Meißen II
Radebeuler HV II

SG Dippoldis…ppendorf II
SG Kurort Hartha
SG Dippoldis…ppendorf II
NSG Riesa/Meißen
SG Kurort Hartha
NSG Riesa/Meißen II

WG
8:12
WG

14:18
WH
WG

Sa. 
 
 

18.05.2024 
 
 

11:00  33308
12:00  33308
13:00  33308

USV TU Dresden
HC Elbflorenz 2006 III
USV TU Dresden

HC Elbflorenz 2006 III
SG Kurort Hartha
SG Kurort Hartha

13:21
WG
WG

Hallenverzeichnis

33133 BallsportARENA Dresden
Weißeritzstraße 4, 01067 Dresden

33142 SH 151. Gesamtschule Dresden
Stauffenbergallee 8, 01099 Dresden

33203 Elb-SH Radebeul West
An der Festwiese 1, 01445 Radebeul

33208 Saubach-SH Wilsdruff
Nossener Str. 21b, 01723 Wilsdruff

33212 SH "Heiliger Grund" Meißen
Goethestraße 27, 01662 Meißen

33219 SH BSZ Technik Riesa
Paul-Greifzu-Straße 51, 01591 Riesa

33225 SH Glashütte
Prießnitztal 32, 01768 Glashütte

33229 Sportpark Dippoldiswalde
Nikolai-Ostrowski-Straße 2, 01744 Dippoldiswalde

33230 SH des Städtischen Gymnasiums Riesa
Robert-Schumann-Straße 2, 01589 Riesa

33308 Halle EWVT-Gymnasium Dresden
Bernhardstraße 18, 01069 Dresden

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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