

# Bezirk Sachsen-Mitte 23/24

## Bezirksklasse mJE Pokal Staffel B

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Tore	+/-	Punkte
1	NSG Riesa/Meißen	12	12	0	0	183 : 91	+92	24 : 0
2	HC Elbflorenz 2006 III	12	10	0	2	248 : 109	+139	20 : 4
3	USV TU Dresden	12	7	0	5	165 : 149	+16	14 : 10
4	SG Kurort Hartha	12	6	0	6	127 : 103	+24	12 : 12
5	Radebeuler HV II	12	4	0	8	110 : 158	-48	8 : 16
6	NSG Riesa/Meißen II	12	2	1	9	127 : 157	-30	5 : 19
7	SG Dippoldiswalde-Ruppendorf II	12	0	1	11	49 : 242	-193	1 : 23

### Spieleleiter-Kontaktadresse

Franke, Matthias, Großenhainer Straße 63a, 01689 Weinböhla,  
Mobil: 0172/3736111, Tel.: 035243/32506, Fax: 035243/45506,  
[www.handball-weinboehla.de](http://www.handball-weinboehla.de), [matscherf@web.de](mailto:matscherf@web.de)

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
Sa. 02.03.2024 09:30 33229	SG Dippoldis...ppendorf II	NSG Riesa/Meißen	3:28
10:00 33203	SG Kurort Hartha	Radebeuler HV II	15:8
10:30 33229	NSG Riesa/Meißen	USV TU Dresden	11:8
11:00 33203	SG Kurort Hartha	NSG Riesa/Meißen II	7:10
11:30 33229	SG Dippoldis...ppendorf II	USV TU Dresden	3:32
12:00 33203	NSG Riesa/Meißen II	Radebeuler HV II	10:13
Sa. 09.03.2024 14:00 33203	Radebeuler HV II	SG Dippoldis...ppendorf II	9:1
15:00 33203	NSG Riesa/Meißen II	NSG Riesa/Meißen	9:10
16:00 33203	NSG Riesa/Meißen II	SG Dippoldis...ppendorf II	9:9
17:00 33203	Radebeuler HV II	NSG Riesa/Meißen	4:16
Sa. 16.03.2024 14:00 33142 h	USV TU Dresden	NSG Riesa/Meißen II	21:13
15:00 33142 h	HC Elbflorenz 2006 III	Radebeuler HV II	24:8
16:00 33142 h	HC Elbflorenz 2006 III	NSG Riesa/Meißen II	29:9
17:00 33142 h	USV TU Dresden	Radebeuler HV II	18:12
Sa. 23.03.2024 10:00 33133	HC Elbflorenz 2006 III	SG Dippoldis...ppendorf II	42:0
11:00 33133	SG Kurort Hartha	NSG Riesa/Meißen	11:20
12:00 33133	SG Kurort Hartha	SG Dippoldis...ppendorf II	16:2
13:00 33133	HC Elbflorenz 2006 III	NSG Riesa/Meißen	7:11
Sa. 13.04.2024 09:00 33208 h/v	SG Kurort Hartha	USV TU Dresden	19:11
09:00 33219	NSG Riesa/Meißen	NSG Riesa/Meißen II	15:7
10:00 33208 h/v	HC Elbflorenz 2006 III	USV TU Dresden	26:16
10:00 33219	SG Dippoldis...ppendorf II	Radebeuler HV II	8:26
11:00 33208 h/v	SG Kurort Hartha	HC Elbflorenz 2006 III	10:20
11:00 33219	SG Dippoldis...ppendorf II	NSG Riesa/Meißen II	7:30
12:00 33219	NSG Riesa/Meißen	Radebeuler HV II	24:6
So. 21.04.2024 10:00 33212	NSG Riesa/Meißen II	USV TU Dresden	17:22
11:00 33212	Radebeuler HV II	HC Elbflorenz 2006 III	7:20
12:00 33212	Radebeuler HV II	USV TU Dresden	9:10
13:00 33212	NSG Riesa/Meißen II	HC Elbflorenz 2006 III	13:24
Sa. 27.04.2024 10:00 33225	SG Dippoldis...ppendorf II	HC Elbflorenz 2006 III	8:24
11:00 33225	NSG Riesa/Meißen	SG Kurort Hartha	16:11
12:00 33225	NSG Riesa/Meißen	HC Elbflorenz 2006 III	14:11
13:00 33225	SG Dippoldis...ppendorf II	SG Kurort Hartha	8:26

# Bezirk Sachsen-Mitte 23/24

## Bezirksklasse mJE Pokal Staffel B

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Legende
Sa. 04.05.2024 09:30 33230	NSG Riesa/Meißen	SG Dippoldis...ppendorf II	WG ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt
10:00 33203 v	Radebeuler HV II	SG Kurort Hartha	8:12 u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt
10:30 33230	USV TU Dresden	SG Dippoldis...ppendorf II	WG h ... Halle wurde geändert
10:30 33230 v	USV TU Dresden	NSG Riesa/Meißen	14:18 t ... Heimrecht wurde getauscht
11:00 33203 v/x	NSG Riesa/Meißen II	SG Kurort Hartha	NH ... Heimmannschaft nicht angereten
12:00 33203 v/x	Radebeuler HV II	NSG Riesa/Meißen II	WG NG ... Gastmannschaft nicht angereten
Sa. 18.05.2024 11:00 33308	USV TU Dresden	HC Elbflorenz 2006 III	13:21 N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angereten
12:00 33308	HC Elbflorenz 2006 III	SG Kurort Hartha	WG WH ... Wertung gegen Heimmannschaft
13:00 33308	USV TU Dresden	SG Kurort Hartha	WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

### Hallenverzeichnis

33133	BallsportARENA Dresden Weißenitzstraße 4, 01067 Dresden
33142	SH 151. Gesamtschule Dresden Stauffenbergallee 8, 01099 Dresden
33203	Elb-SH Radebeul West An der Festwiese 1, 01445 Radebeul
33208	Saubaach-SH Wilsdruff Nossener Str. 21b, 01723 Wilsdruff
33212	SH "Heiliger Grund" Meißen Goethestraße 27, 01662 Meißen
33219	SH BSZ Technik Riesa Paul-Greifzu-Straße 51, 01591 Riesa
33225	SH Glashütte Prießnitztal 32, 01768 Glashütte
33229	Sportpark Dippoldiswalde Nikolai-Ostrowski-Straße 2, 01744 Dippoldiswalde
33230	SH des Städtischen Gymnasiums Riesa Robert-Schumann-Straße 2, 01589 Riesa
33308	Halle EWVT-Gymnasium Dresden Bernhardstraße 18, 01069 Dresden